
  
 1201226 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 2039    del  22/10/2014

OGGETTO:APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA AL BANDO 
DI  CONCORSO  PER  L’ASSEGNAZIONE  DI  ALLOGGI  DI  EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA (ALLOGGI POPOLARI)              

SERVIZIO: PROBLEMI ABITATIVI       N. 26

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO:
 il  Decreto  Sindacale  n.  10  del  29/04/2013 con  cui  al  sottoscritto  è  stato  conferito  incarico 

dirigenziale dell’Area/Settore Politiche Abitative ed ha pertanto la competenza ad assumere il 
presente atto; 

 il  D.LGS  n.  267/2000  e  la  L.  n.  241/1990  ed  in  particolare  l’art.  107  sulle  funzioni  di 
competenza dirigenziale;

ATTESO che,  a  norma di  quanto  previsto  dall’ex  art.  6  bis  della  L.  241/90,  come modificato 
dall’art.1, comma 41, del D. Lgs. n. 190/2012, non esiste conflitto di interesse tra il firmatario del 
presente atto ed i destinatari finali dello stesso; 

PREMESSO:
 che  la  legge  regionale  n.  36/2005,  così  come  modificata  ed  integrata  dalla  legge  reg.le 

n.22/2006,  disciplina  la  materia  delle  assegnazioni  degli  alloggi  di  edilizia  residenziale 
pubblica;

 che il relativo Regolamento comunale di attuazione è stato approvato in data 2/04/2009 con 
deliberazione n. 2 del Commissario Prefettizio, adottata con i poteri del Consiglio comunale;  

 che con determinazione dirigenziale n. 381/2013  è stato pubblicato, per il periodo compreso dal 
14  marzo  al  13  maggio  2013,  il  bando  di  concorso  per  la  formazione  di  graduatoria  per 
l’assegnazione  di  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica  sovvenzionata  -  ERP  -  (alloggi 
popolari);

DATO  ATTO  che  in  seguito  al  predetto  bando  di  concorso  sono  pervenute  n.  390  domande, 
debitamente istruite dall’Ufficio e poi sottoposte all’esame della competente Commissione Alloggi 

Determinazione N. 2039  del  22/10/2014 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1201226 

                      Pagina 1 di 3



che  ha  formulato,  nella  seduta  del  21/10/2014,  la  graduatoria  provvisoria  depositata  agli  atti 
dell’Ufficio ed allegata al presente atto soltanto con l’indicazione dei concorrenti,  la posizione in 
graduatoria ed il punteggio complessivo conseguito, al fine di tutelare la privacy per le particolari 
condizioni che hanno determinato l’attribuzione degli specifici punteggi;

VISTI:
 la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 36 del 29/08/2014, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2014-2016  e  Documento Unico di Programmazione;
 la delibera di G.C. n.176 in data 4/09/2014, di approvazione P.E.G. 2014 con dotazioni 2014-

2016;
 il vigente regolamento di contabilità;
 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 

e s.m.i.; 

DATO ATTO che la presente determinazione non comporta alcun onere di spesa;

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria provvisoria, formulata dalla competente Commissione Alloggi nella 
seduta del 21/10/2014, relativa alle domande pervenute in seguito alla pubblicazione del bando 
di concorso per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica – ERP sovvenzionata 
(alloggi popolari) indetto in data 14 marzo 2014, depositata agli atti dell’Ufficio; 

2. di  pubblicare  detta  graduatoria  provvisoria,  per  consecutivi  15  giorni,  mediante  affissione 
all’albo comunale ai sensi dell’art. 16 del Regolamento comunale del 2/4/2009 meglio descritto 
in premessa, a far data dal giorno 22/10/2014 al 6/11/2014, con l’indicazione dei nominativi dei 
concorrenti, la loro posizione in graduatoria ed il punteggio complessivo conseguito tutelando 
così la privacy in relazione alle particolari condizioni che hanno determinato l’attribuzione degli 
specifici punteggi;

3.  di dare ampia  pubblicità  dell’approvazione della graduatoria anche attraverso la stampa locale;
4. di  dare  notizia  scritta  ai  concorrenti  con  l’indicazione  del  punteggio  conseguito  ovvero 

dell’esclusione dalla graduatoria ed indicando le modalità ed il termine del 21 novembre 2014 
per  la  presentazione  di  osservazioni,  controdeduzioni  e  quant’altro  utile  ai  fini  della 
collocazione nella successiva graduatoria definitiva; 

5. di  inviare  il  presente  atto,  a  cura  della  Segreteria  Generale,  alla  casella  email  dedicata  a: 
trasparenza  @comune.ascolipiceno.it  per  la  pubblicazione  nel  sito  internet  istituzionale  –
Sezione  Amministrazione  Trasparente  –  in  adempimento  del  combinato  disposto  dell’art.  1 
commi 16 lett. B) e 32 della L. n. 190/2012 e dell’art. 23 comma 1 lett. B) del D.lgs. n. 33/2013;

6. di  individuare,  ai  sensi  dell’art.  5  della  L.  241/90  nel  sottoscritto  il  Responsabile  del 
procedimento del presente atto;

7. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non comporta 
oneri di spesa.

RS/
       IL DIRIGENTE
Dott. Maurizio Cacciatori

Determinazione N.  2039    del  22/10/2014 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1201226 

         Pagina 2 di 3 



 
        
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

POLIT.SOC.,CASA,PARI OPP.,DISABIL.,TRASPORTI,FARMACIE
SERVIZIO  PROBLEMI ABITATIVI  - 26 -
DETERMINAZIONI

Determinazione N.  2039    del  22/10/2014 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1201226 

         Pagina 3 di 3 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 2039    del  22/10/2014


